Nombre

Importe
original

Ajuste

Importe ajustado

07-510700-IS-0002 Prevención y control de cáncer
vacuna del virus del papiloma
humano Eduardo Neri

5,000.0

5,000.0 0.0

07-510700-IS- Programa de prevención del cáncer
en la mujer de mama y
cervicouterino

0.0 2,500.0 2,500.0

07-510700-IS-0014 Ejecución de campaña de
prevención del DENGUE en todo
el Estado de Guerrero

0.0 2,500.0 2,500.0

 Programa de Concurrencia PIBAI 65,893.0 4,000.0 61,893.0
 Medicamentos para Quimioterapia 0.0 4,000.0 4,000.0

Que en el anexo 7 “Apéndice de proyectos de Inversión” en el apartado correspondiente a la Secretaría de

Fomento Turístico, los integrantes de esta Comisión Dictaminadora, determinaron incluir por su alto impacto
para la promoción de los atractivos turísticos en el Estado de Guerrero, el proyecto del “Tianguis Turístico en
Acapulco” compensado contra los techos originalmente propuestos a otros proyectos a cargo de la misma
Secretaría, quedando de la manera siguiente:

(Miles de pesos)

Identificador

Nombre

Importe
original

Ajuste

Importe ajustado

07-510900-IS-0006 Evento Tianguis Turístico en
Acapulco

0.0

3,000.0 3,000.0

07-510900-IS-0004 Evento Abierto Mexicano de Tenis 4,750.0 1,250.0 3,500.0
07-510900-IS-0007 Evento Acafashion Internacional en

Acapulco
4,200.0 500.0 3,700.0

07-510900-IS-0010 Campeonato Internacional de
Clavados en Acapulco

3,150.0 650.0 2,500.0

07-510900-IS-0008 Festival Internacional de cine en
Acapulco

1,350.0 300.0 1,050.0

07-510900-IS-0003 Evento Festival Francés en
Acapulco

2,650.0 300.0 2,350.0

Que en el anexo número 9 “Asignaciones Presupuestarias de contraparte a los recursos federales convenidos”,

derivado de las sesiones de discusión del proyecto de presupuesto de egresos con el personal de la Secretaría de
Finanzas y Administración, esta Comisión determinó realizar algunas precisiones a los importes originalmente
considerados en el apartado de la Secretaría de Desarrollo Rural, de tal forma que correspondan efectivamente a
la aportación estatal en correspondencia a los convenios con la federación, para quedar de la manera siguiente:

(Pesos)

Identificador

Nombre

Importe
original

Ajuste

Importe ajustado

06-511000-II-0008 Aprovechamiento del distrito de
riego 057 región Tierra Caliente

24,597,842

50,010

24,647,852

07-511000-II-0007 Desarrollo integral de la
Cafeticultura Sistema Producto
Café Estado de Guerrero

25,002,000

19,002,000

6,000,000

07-511000-PS-0011 Fertilizantes y Transferencia de
tecnología

169,036,751

169,036,751

0

07-511000-PS-0012 Fondo de garantías líquidas 10,000,000 0 10,000,000

CÁMARA DE DIPUTADOS   DIARIO DE LOS DEBATES   NÚM. 12   26   DE   DICIEMBRE,   2007   44

07-511000-PS-0013 Atención a Productores de menores
ingresos

30,450,000

25,250,000

5,200,000

07-511000-PS-0008 Alianza para el campo 45,693,636 9,693,636 36,000,000
07-511000-PA-0001 Apoyo a productores afectados por

contingencias climatológicas y
biológicas

3,000,000

0

3,000,000

07-511000-PS-0009 Fomento pesquero y acuicultura 14,998,400 4,648,400 10,350,000
SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 322,778,629 227,680,797 95,097,832

Que la Comisión de Presupuesto y Cuenta Pública, conforme a las estimaciones de recursos adicionales

provenientes de la Federación, identificadas por fuente de financiamiento, propone la distribución y aplicación
presupuestal siguiente:

Que de conformidad con los recursos adicionales estimados por la Secretaría de Finanzas y Administración,

tomando como referencia el Presupuesto de Egresos de la Federación aprobados para el ejercicio fiscal 2008,
dentro del Ramo 28 Participaciones Federales, se tienen previstos 121,949.0 miles de pesos, de los cuales
26,490.0 miles de pesos se distribuyen entre los 81 municipios y los restantes 95,459.0 miles de pesos se asignan